
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

                      ŽUPAN 

 

 

 

 

 

Številka: 007-24/2013 

Datum:  31. 12. 2013 

 

 

 

 

MESTNEMU SVETU 

MESTNE OBČINE PTUJ 

 

 

 

Zadeva:  Osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih cestah na 

območju Mestne občine Ptuj 

 

 

 

Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj  (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07)  

in v skladu s 76. členom  Poslovnika Mestnega sveta  Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 12/07 in 1/09) predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj v 

obravnavo  in sprejem osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih 

cestah na območju Mestne občine Ptuj. 

 

 

 

                                                                                               Dr. Štefan Čelan, 

                                                                                       župan  Mestne občine Ptuj 

                                                                                           

 

 

 

 

Priloga: 

 osnutek odloka z obrazložitvijo 

 Odlok o občinskih cestah na območju Mestne občine Ptuj - NPB 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                           Osnutek 

Januar 2014 
 

 

Na podlagi 95. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10 in 48/12) in 12. člena Statuta 

Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet Mestne 

občine Ptuj na _____ seji, dne ______, sprejel  

 

 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih cestah na območju 

Mestne občine Ptuj 
 

1. člen 

V Odloku o občinskih cestah na območju Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 

Ptuj, št. 10/00 in 12/02) se besedilo drugega odstavka 9. člena spremeni tako, da glasi:  

»Nekategorizirana cesta se lahko prenese med občinske ceste: 

 če je bila v uporabi za javni promet najmanj zadnjih pet let, 

 če je minimalna dolžina odseka 100 m ali je povezovalna, 

 če so ob predlagani cesti vsaj tri stalno naseljena stanovanja ali stavbe, 

 če se njen prenos opravi brezplačno in če je vpisana v zemljiško knjigo.«.  

 

2. člen 

Besedilo 25. člena se spremeni tako, da glasi: 

»Občinske ceste se gradijo na podlagi sprejetega proračuna občine. Postopek graditve ceste in 

objektov na njej mora potekati po predpisih, ki urejajo graditev objektov in posege v prostor. 

Gradnja se izvajalcu odda v skladu s predpisi o javnem naročanju. 

 

Uvrstitev novozgrajene ceste v občinsko cesto in kategorizacija se opravi po določbah 5. 

člena tega odloka.«. 

 

3. člen 

(1) V drugi alineji petega odstavka 31. člena se besedilo »8 m« nadomesti z besedilom »5 m«.    

(2) V tretji alineji petega odstavka 31. člena se besedilo »3 m« nadomesti z besedilom »2 m«.    

 

 

4. člen 

Besedilo prvega odstavka 49. člena se spremeni, tako da glasi: 

»Prometno signalizacijo na občinskih cestah določa pristojna služba občinske uprave, razen v 

primerih iz 30. člena tega odloka in v primerih, ko je njena postavitev, zamenjava, dopolnitev 

ali odstranitev posledica odredb o prepovedih ali omejitvah prometa na javnih cestah, za 

izdajo katerih so s predpisi o varnosti cestnega prometa pristojni minister za promet, minister, 

pristojen za notranje zadeve in minister, pristojen za okolje in prostor. Postavitev prometne 

signalizacije, s katero se bistveno spremeni prometni režim, določi pristojna služba občinske 

uprave po predhodni obravnavi Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Mestne 

občine Ptuj.«.   

 

 

 



 

 

5. člen 

(1) V prvem odstavku 55. člena se znesek »50.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom »200,00 

EUR«. 

(2) V drugem odstavku 55. člena se znesek »20.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom 

»100,00 EUR«. 

 

6. člen 

V 56. členu se znesek »20.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom »100,00 EUR«.  

 

7. člen 

(1) V prvem odstavku 57. člena se znesek »200.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom 

»800,00 EUR«. 

(2) V drugem odstavku 57. člena se znesek »20.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom 

»100,00 EUR«. 

 

8. člen 

(1) V prvem odstavku 58. člena se znesek »200.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom 

»800,00 EUR«. 

(2) V drugem odstavku 58. člena se znesek »40.000,00 tolarjev« nadomesti z zneskom 

»150,00 EUR«. 

 

9. člen 

V 55., 56., 57. in 58. členu se besedna zveza »denarna kazen« nadomesti z besedo »globa« v 

ustreznem sklonu. 

 

10. člen 

 

65.a člen se črta. 

 

11. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.  

 

Številka: 007-24/2013 

Datum:  

 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Področje urejanja kategorizacije občinskih cest na območju Mestne občine Ptuj, upravljanja z 

njimi, graditev, varstvo na njih, vzdrževanje občinskih cest ter pogoje in postopke za posege v 

občinske ceste ter nadzor nad njimi ureja Odloka o občinskih cestah na območju Mestne 

občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 10/00 in 12/02).  

V letu 2010 je bil sprejet Zakon o cestah (v nadaljevanju: ZCes-1), ki je bil v letu 2012 

dopolnjen in na podlagi katerega je potrebno spremeniti občinski odlok o cestah.  

 

SPREMEMBE: 

1. člen: 9. člen odloka se dopolni s pogoji za prevzem nekategoriziranih poti med občinske 

ceste, kot sta dolžina odseka in število stavb do katerih vodi pot, saj se s temi pogoji želi 

doseči enakovredno obravnavanje prevzema vsakega posameznega odseka nekategorizirane 

poti med občinske ceste. 



 

 

 

2. člen: Občinske ceste se gradijo in vzdržujejo na način in pod pogoji, ki jih določajo 

predpisi, ki urejajo javne ceste, predpisi, ki urejajo varstvo okolja, urejanje prostora in 

graditev objektov, predpisi, ki urejajo varnost cestnega prometa in na podlagi sprejetega 

proračuna občine ter tega odloka. Gradnja se izvajalcu odda v skladu s predpisi o javnem 

naročanju. 

 

3. člen: Odlok se spremeni v delu kjer so določene širine varovalnega pasu javnih poti in 

javnih poti za kolesarje. ZCes-1 v 97. členu določa največje širine varovalnih pasov, ki se v 

predlaganem odloku uskladijo z določbami zakona. 

 

4. člen: V veljavnem odloku je v 49. členu določeno, da prometno signalizacijo na občinskih 

cestah na predlog župana določa Mestni svet Mestne občine Ptuj. V skladu z ZCes-1 

prometno signalizacijo na državnih cestah določa Direkcija Republike Slovenije za ceste. 

 

5., 6., 7., 8., in 9. člen: Odlok še ni bil usklajen z veljavno prekrškovno zakonodajo, saj 

predpisuje kot sankcije za prekrške še denarne kazni. Zakon o prekrških določa, da lahko 

samoupravna lokalna skupnost z odlokom predpiše samo globe v določenem znesku. Nadalje 

so zato spremenjene-usklajene kazenske določbe. Uskladitev ne pomeni bistvene spremembe 

višine globe.  

 

10. člen: 65.a člen z besedilom »Do izbire koncesionarja za vzdrževanje občinskih cest – 

vendar najkasneje do konca septembra 2003 in s pričetkom veljavnosti od 1. januarja 2004 - 

ki obsega redno vzdrževanje teh cest in organiziranje njihovega obnavljanja, izvaja to službo 

za lokalne ceste Cestno podjetje Ptuj, za ceste, ki so sestavni del programa vzdrževanja in 

obnavljanja komunalnih objektov ter naprav skupne rabe, pa izvaja to službo Komunalno 

podjetje Ptuj.« se v celoti črta, ker 27. člen odloka določa, da se redno vzdrževanje občinskih 

cest zagotavlja z oddajo koncesije pravni osebi po predpisih, ki urejajo gospodarske javne 

službe. 

 

Na podlagi navedenega predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj sprejem osnutka  

Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih cestah na območju Mestne občine 

Ptuj.  

 

 

Pripravila:  

Ivan Stopajnik 

Alen Iljevec  

 

         Dr. Štefan ČELAN,  

                                                                                                   župan Mestne občine Ptuj                     

 

 

 


